
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N. 7 
CARBONIA 

 
Deliberazione n. 652 

 
 
Adottata dal Direttore Generale in data   06/06/2008 
 
 
OGGETTO: Ricorso nanti il TAR Sardegna del 12.05.2008 proposto da Medicasa 
Italia S.p.A. nei confronti della ASL n. 7 di Carbonia, della R.A.S. e della Coop. 
Sociale C.T.R. ONLUS e + notificato il 21.05.2008. Costituzione in giudizio della 
ASL n. 7 Carbonia e conferimento dell’incarico professionale ad hoc al Prof. Avv. 
Costantino Murgia del Foro di Cagliari ed all’Avv. Carlo Diana dell’Ufficio Legale. 
 
 
SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 
 

 

PREMESSO che con sentenza 7.11.2007 n. 5778 il Consiglio di Stato, riformando la 
sentenza del TAR Sardegna del 09.05.2007 n. 806, ha disposto che la ASL n. 7 
procedesse alla verifica dell’anomalia dell’offerta di gara presentata dalla CTR 
ONLUS in base alla quale l’Azienda USL n. 7 di Carbonia aveva aggiudicato a 
quest’ultima l’appalto per l’espletamento del servizio di Assistenza Domiciliare 
Integrata (A.D.I.); 
 
ATTESO che, nell’esecuzione della sentenza n. 5778/2007 del Consiglio di Stato, la 
ASL n. 7 ha verificato la congruità dell’offerta di gara della CTR, riaffidando a 
quest’ultima il servizio ADI con delibera n. 341 del 31.03.2008; 
 
ATTESO che, la Medicasa S.p.A. ha notificato all’Azienda il ricorso in epigrafe 
chiedendo l’annullamento della deliberazione Aziendale n. 341 del 31.03.2008 e dei 
verbali della Commissione di gara del 15 e 22.01.2008 ritenendo che l’Azienda non 
abbia dato esecuzione alla sentenza del Consiglio di Stato; 
 
RITENUTO che, l’Azienda abbia invece dato piena esecuzione alla predetta sentenza 
del C.d.S. e che, pertanto, è indispensabile adottare tutte le iniziative volte alla difesa 
nel giudizio in epigrafe della ASL n. 7 di Carbonia e che, all’uopo, il Prof. Avv. 
Costantino Murgia del Foro di Cagliari congiuntamente e disgiuntamente all’Avv. 
Carlo Diana dell’Ufficio Legale dell’Ente possono adeguatamente tutelare i diritti 
della ASL n. 7 di Carbonia, 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITO in merito il Direttore Sanitario 
 

DE L I B E R A 

 

Per i motivi esposti in narrativa: 



 
 
 
 
 
Azienda USL n. 7 Carbonia 
 

Segue deliberazione n.____________________ 
 
 
 
- di costituirsi nel giudizio in epigrafe per resistere all’azione promossa dalla 
Medicasa S.p.A.; 
 
- di affidare pertanto al Prof. Avv. Costantino Murgia con studio professionale in 
Cagliari al Viale Bonaria, 80 ed all’Avv. Carlo Diana dell’Ufficio Legale dell’Ente il 
mandato, congiunto e disgiunto fra loro, di tutelare gli interessi giuridico patrimoniali 
dell’Azienda, conferendo loro ogni potere e facoltà di legge per la migliore 
conduzione del giudizio, ivi compreso anche il potere di transigere e conciliare, 
rinunciare agli atti ed accettare rinunce ai medesimi, nominare sostituti ed avvocati, 
chiamare in causa terzi, estendere e modificare domande, proporre domande nuove e 
riconvenzionali a tal fine eleggendo domicilio speciale nell’Ufficio Legale dell’Ente 
in Carbonia, via Dalmazia, 83; 
 
- di movimentare la spesa derivante dal presente atto sul codice 540409 del vigente 
piano dei conti aziendale; 
 
- di demandare al Servizio Bilancio e Contabilità per il pagamento delle competenze 
professionali dei suddetti professionisti derivanti dal presente atto tramite ordinativo 
bancario tratto sulla tesoreria aziendale. 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Benedetto Barranu 

 

DIR. AMM. / 

 

DIR.SAN. / 

 

UFFICIO LEGALE / 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 

N°_________________ del ______________________ 

È stata pubblicata 

Nell’Albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7  

A partire dal _________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

È stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESTINATARI 
 
Servizio Bilancio 
 
Ufficio Legale 
 


